
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ 

 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

от  06  февраля  2018  года   №  49 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

Совета министров Республики Крым  

от 23 декабря 2014 года № 572  

 

 

В соответствии со статьѐй 1 Федерального закона от 14 ноября 2017 года 

№ 324-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основах 

социального обслуживания граждан в Российской Федерации», статьѐй 84 

Конституции Республики Крым, статьѐй 41 Закона Республики Крым от 24 мая 

2014 года № 5-ЗРК «О системе исполнительных органов государственной власти 

Республики Крым» 

 

Совет министров Республики Крым постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета министров Республики Крым 

от 23 декабря 2014 года № 572 «Об уполномоченном исполнительном органе 

государственной власти Республики Крым в сфере социального обслуживания 

граждан» следующие изменения: 

 

название постановления после слов «Республики Крым» дополнить 

словами «и уполномоченных учреждениях, отнесенных к его ведению»; 

дополнить постановление пунктом 1.1 следующего содержания: 

«1.1. Определить уполномоченными на признание граждан 

нуждающимися в социальном обслуживании и составление индивидуальной 

программы предоставления социальных услуг: 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Симферопольского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 

«Комплексный центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов города Джанкоя и Джанкойского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Алушты»; 



- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

г. Евпатории»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Кировского 

района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Советского 

района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 

«Комплексный центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Феодосии»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Ленинского 

района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Раздольненского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 

«Комплексный центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов г. Керчи»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города Саки 

и Сакского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Белогорского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов города 

Красноперекопска и Красноперекопского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Первомайского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Черноморского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

г. Армянска»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым 

«Комплексный центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и 

инвалидов Красногвардейского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Железнодорожного района г. Симферополя»; 



- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Центрального района г. Симферополя»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов Киевского  

района г. Симферополя»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Нижнегорского района»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Ялты»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов г. Судака»; 

- Государственное бюджетное учреждение Республики Крым «Центр 

социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов 

Бахчисарайского района»». 

пункт 2 признать утратившим силу. 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 13 февраля 2018 года. 

 

 

Глава Республики Крым,  

Председатель Совета министров 

Республики Крым 

 

 

С. АКСЁНОВ 

 

Заместитель Председателя 

Совета министров Республики Крым  – 

руководитель Аппарата  

Совета министров Республики Крым 

 

 

 

 

Л. ОПАНАСЮК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


